ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по социально-культурному законодательству

22.03.2023 11:30 г.Иркутск

Председательствующий:
Синцова И.А. -  председатель комитета по социально-культурному законода
тельству

Кворум: 3
Присутствовало депутатов: 3

1. Безродных О.В. депутат третьего созыва
2. Синцова И.А. депутат третьего созыва
3. Тютрин Д.Г. депутат третьего созыва

Отсутствовало депутатов: 2
1. Алдаров К.Р. депутат третьего созыва
2. Сагдеев Т.Р. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 3
1. Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской об

ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
2. Симакова М.С. начальник управления министерства социального разви

тия, опеки и попечительства Иркутской области
3. Степанова М.Д. начальник отдела социально-культурного законодатель

ства правового управления Законодательного Собрания
Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально
культурному законодательству

РЕШИЛИ: рекомендовать принять:
1. Принять проект повестки за основу.
2. Утвердить повестку в целом.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 3, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

1

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-1154 «О внесении изменения в пункт 3
части 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О дополнительной мере социальной
поддержки в Иркутской области лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, граждан, которые относились к категории детей-сирот и де
тей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в виде социаль
ной выплаты на приобретение жилого помещения»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-1154 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 3 ЧАСТИ 1 СТАТЬИ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ
ЛАСТИ «О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ В

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ,
ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ГРАЖДАН, КОТОРЫЕ

ОТНОСИЛИСЬ К КАТЕГОРИИ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ
БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕ

ТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, И ДОСТИГЛИ
ВОЗРАСТА 23 ЛЕТ, В ВИДЕ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ НА ПРИОБРЕТЕ

НИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ»
СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально

культурному законодательству

РЕШИЛИ: 1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту зако
на Иркутской области № ПЗ-1154 «О внесении изменения в
пункт 3 части 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О дополни
тельной мере социальной поддержки в Иркутской области лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
граждан, которые относились к категории детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста
23 лет, в виде социальной выплаты на приобретение жилого по
мещения».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир
кутской области № ПЗ-1154 «О внесении изменения в пункт 3
части 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О дополнительной
мере социальной поддержки в Иркутской области лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, граж
дан, которые относились к категории детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и

2

детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста
23 лет, в виде социальной выплаты на приобретение жилого по
мещения» с учетом одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять данный проект закона Иркутской области во 2-м
(окончательном) чтении и направить Губернатору Иркутской об
ласти для обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 3, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

Председатель И.А. Синцова

3